
  

1 CONVERSION DEL CAPITAL SOCIAL, 

  

     
  

00000002 
2 ELEVACION DEL VALOR NOMINAL DE 

3 LAS ACCIONES, CAMBIO DE 

Ab 4 DENOMINACION,
 

AUMENTO  — DEL 

Cesómo L. Congo ch. 

NOTARIO 5t0 5 CAPITAL SUSCRITO, FIJACION DEL 

Guayaquil 

_o- : 6 NUEVO CAPITAL AUTORIZADO Y 

. 7 REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL 

8 DE LA COMPAÑIA CONTAINER 

10 CUANTIAS: 

11 AUMENTO DE CAPITAL AUTORIZADO: 

12 U.S.$2,400.00.
 

13 AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO: 

14 U.S.$1,2
00.00., 

q ves em 00 ua nO an sema sn nn Gr a o 

o” 1 "En la ciudad de Guayaquil, 

, 16 Capital de la Provincia del Guayas, República del 

Ecuador, a los quince días del mes de Agosto del 

año dos mil, ante mí, Abogado CESARIO L. CONDO 

  

  

  
1 

, CHIRIBOGA) Notario Quinto del Cantón, compareció: el . 

20 señor Doctor don ARTURO GARCIA CHAVEZ, quien declara 

21 ser ecuatoriano, casado, médico, en su calidad de 

, Gerente General de la Compañía CONTAINER INSPECTION 

25 SYSTEM C.I.S. S.A., calidad que legitima con el 

2 nombramiento inscrito, que presenta para que sea 

. agregado a la presente, el mismo que declara que. 

2 su nombramiento no ha sido modificado ni revocado, 

y que continúa en el ejercicio del cargo; mayor de , 
5 21 

edad, capaz para obligarse y Contratar, con, 
29    



  

  

10 

11 

12 

13 

15 

16 

11 

18 
1 

¿1 

22 

23 

25 

26 

2] 

28 

domicilio y residencia en esta ciudad, a quien de 

PE 
conocer doy fe; y, procediendo con, amplia y entera 

libertad y bien instruido de a naturaleza 

Y resultados de esta escritura pública de 

CONVERSION DEL CAPITAL SOCIAL, ELEVACION DEL VALOR 

NOMINAL DE LAS ACCIONES, CAMBIO DE DENOMINACION, 

AUMENTO DEL CAPITAL SUSCRITO, FIJACION DEL NUEVO 
y 

CAPITAL AUTORIZADO Y REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL, 

para su otorgamiento me presentó — la minuta 

siguiente: "S E ÑOR NOTARIO: Enel 

registro de Escrituras Públicas a -. su cargo, 

BÍírvase autorizar e incorporar ¡una de | CONVERSION DEL 

CAPITAL SOCIAL, ELEVACION DEL VALOR NOMINAL DE LAS 

ACCIONES, CAMBIO DE DENOMINACION, AUMENTO DEL CAPITAL 

SUSCRITO, FIJACION DEL NUEVO CAPITAL AUTORIZADO Y 

REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL, de la compañía 

CONTAINER INSPECTION SYSTEM C.I.S. S.A., conforme al 

contenido de las cláusulas que a continuación se 

expresan: PRIMER Az OTORGANTE.- Comparece al 

otorgamiento y suscripción de esta escritura el 

doctor ARTURO GARCIA CHAVEZ, en calidad de Gerente 

General y como tal representante legal de la compañía 

CONTAINER INSPECTION SYSTEM C.Il.S. S.A., como lo 

justifica con la copia de su nombramiento que 

legalmente aceptado e inscrito acompaña, para 

legitimar su intervención, quien cobra además 

debidamente autorizado por la Junta General 

Extraordinaria de Accionistas de la referida 

  

 



  

  

AD. 

Cesório L. Congo Ch. 

NOTARIO 5to 
Guayaquil 

2 

      

16 

12 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

compañía, de treinta y un 09490003. del año dos 

mil.- S E G U N D A: ANTECEDENTES.- A.-) CONTAINER 

INSPECTION SYSTEM C.I.S. S.A., se constituyó. 

mediante escritura pública otorgada ante el Notario 

Trigésimo del Cantón Guayaquil, Abogado PIERO 

AYCART VINCENZINI1, de fecha cinco de mayo de mil 

novecientos noventa y nueve, inscrita en el 

Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el treinta 

y uno de mayo de mil novecientos noventa. y 

nueve. Se constituyó con un capital Autorizado.de 

CUARENTA MILLONES DE SUCRES (S/.40'000.000,00) y con 

un Capital suscrito de VEINTE MILLONES DE SUCRES 

(s/.20'000.000,00), dividido en dos mil acciones 

ordinarias y. nominativas de diez mil sucres cada 

una, numeradas de la cero cero uno a la dos 

mil inclusive; B.-) La Junta General Extraordinaria 

de Accionistas de la compañía CONTAINER INSPECTION . 

SYSTEM C.I.S. S.A., celebrada el treinta y uno de, 

julio del año dos mil, resolvió por unanimidad lo 

siguiente: UNO.- Convertir el capital suscrito de la 

compañía de  sucres a dólares de los Estados . 

Unidos de América; DOS.- Elevar el valor nominal , de 

cada una de las acciones; TRES.- Aumentar el 

capital suscrito de la compañía en la suma de UN 

MIL DOSCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA (U.S.$1,200.00), dividido en ciento veinte. 

acciones ordinarias y nominativas de DIEZ DOLARES 

4 

     
   
      
   

   
   
    

   
   
   

   
  



  

una, para que la compañía tenga en total un 
, ATA EE 

capital suscrito. e DOS MIL DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA (U.S.$2,000.00) y fijar el Capital 

Autorizado en la suma de CUATRO MIL DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (U.S.$4,000.00); CUATRO.- La 

suscripción, aprobación y forma de pago de las 

nuevas acciones del ¡aumento de capital acordado; 

QUINTO.- Cambiar la denominación social de la 

compañía que actualmente tiene CONTAINER INSPECTION 

SYSTEM C.I.S. S.A., por el de CARGO INSPECTION 

SYSTEM C.I.S. S.A.; SEXTO.- Reformar el Estatuto 

Social, al inicio de la Cláusula Segunda y artículo 

primero de la misma cláusula, que se refieren a la 

denominación social, cambiando la palabra "CONTAINER" 

por la de "CARGO". Reforma el Artículo Segundo de la 

Cláusula Segunda que se refiere al Capital 

Suscrito y al Capital Autorizado. En el Artículo 

Tercero de dicha Cláusula Segunda, se cambia el 

Artículo doscientos setenta y tres, por el 

Artículo doscientos treinta y uno de la Ley de 

Compañías y se Suprimen las Cláusulas Tercera y 

Cuarta del Estatuto Social; SEPTIMO.- Autoriza al 

doctor ARTURO GARCIA CHAVEZ, Gerente General de la 

compañía, para que .a nombre de la misma 

comparezca al otorgamiento y suscripción de esta 

escritura.- TERCER Az DECLARACIONES.- Con estos 

antecedentes el doctor ARTURO GARCIA CHAVEZ, por los 

derechos - que representa de la compañía CONTAINER



  
  

Ab 
Cesóno 1, Condo Ch. 

NOTARIO  5to 
. Guayaquil 

    

11 

pe 

13 

15 

16 

11 

18 

19 

20 

22 

23 

24 

25 

26 

21 

28 

: 4 

INSPECTION SYSTEM C.1I.S. sa. 00000 miento a lo 

resuelto por la Junta General Extraordinaria de 

Accionistas de la compañía CONTAINER INSPECTION 

SYSTEM C.T.S. S.A., en. sesión del treinta y .uno 

de julio del año dos mil, DECLARA: UNO.- Que 

queda convertido el capital suscrito de la 

compañía que era de VEINTE MILLONES DE  SUCRES 

(Ss/.20'000.000,00) a  OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (U.S.$800.00); DOS.- Que 

queda elevado el valor nominal de cada una de 

las acciones de DIEZ MIL SUCRES (S/.10.000,00): a 

DOSCIENTOS CINCUENTA MIL SUCRES (S/.250.000,00) que - 

convertidos a dólares, equivalen a DIEZ DOLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (U.S.$10.00); TRES.- 

Que una vez, convertido a dólares, queda fijado el 

Capital Autorizado en la suma de CUATRO MIL 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

(U.S.$4,000.00) y aumentado el capital suscrito en 

la suma de UN MIL DOSCIENTOS DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (U.S.$1,200.00); CUATRO. - Que . 

han sido aprobada la suscripción y forma de. 

pago de las nuevas acciones del aumento de capital. 

suscrito; CINCO.- Que se ha cambiado la denominación . 

social de la compañía CONTAINER INSPECTION SYSTEM. 

C.1.S. S.A., por el.de CARGO INSPECTION -- SYSTEM... 

C.1.8. S.A. y, SEIS.- Que el Estatuto ha sido 

reformado de la manera siguiente: Al inicio de. la. 

cláusula Segunda y Artículo Primero de la misma



  

10 

11 

12 

3 

15 

16 

24 

26 

20 

27 

28 

cláusula qe, se refieren a la denominación social, 

se ha cámbiado la palabra “CONTAINER", por la de 

"CARGO". Que en el Artículo Tercero de dicha 

Cláusula Segunda, se ha cambiado el Artículo 

doscientos setenta y tres por el de doscientos 

treinta y uno, de la Ley de Compañías y se 

suprimen las Cláusulas Tercera y Cuarta del Estatuto 

Social.- CUA R T As DECLARACION CON JURAMENTO.- El 

Doctor ARTURO GARCIA CHAVEZ, en calidad de Gerente 

General de la compañía CONTAINER INSPECTION SYSTEM 

C.1.S. S.A., declara con juramento, que los valores 

que están capitalizando el Aumento de Capital 

acordado, se encuentra integrado de acuerdo con las 

Resoluciones de la Junta General Extraordinaria de 

Accionistas el treinta y uno de Julio del dos 

mil, que forma parte de esta escritura.- Agregue 

Usted, señor Notario, la aprobación por la 

Superintendencia de Compañías de la nueva 

denominación social, así como las demás formalidades 

de la Ley, para la perfecta validez e 

inscripción de esta escritura.- (firmado) A. García 

U., DOCTOR ARTURO GARCIA UNDA, ABOGADO, Registro 

número setecientos cincuenta y seis-Colegio de 

Abogados del Guayas"”.- (Hasta aquí la Minuta).- ES 

COPIA.- Se agregan los documentos habilitantes 

correspondientes.- El presente contrato se encuentra 

exento : de impuestos, según Decreto Supremo 

setecientos treinta y tres, de veintidós de agosto de 

  

 



  

AD 
Cesáóro L. Conao Ch. 

NOTARIO  5t9 
Queyaquil 

  

5
 

or
] 

10 

11 

u 

15 

15 

16 

11 

18 

20 

24 

22 

23 

24 

26 

27 

28 

mil novecientos setenta y cinco, publicado en el 

Registro Oficial ochocientos setenta y ocho, de Agosto 

veintinueve de mil novecientos setenta y cinco.- Por 

tanto, el señor otorgante se ratificó en el contenido 

de la Minuta insertas y, habiéndole leído yo, el 

Notario, esta escritura, en alta voz, de principio a 

fin, al otorgante, éste la —» aprobó y firmó en unidad 

de acto y conmigo, de todo lo cual doy fe.- 

00000005 

DR. ARTURO GARCIA CHAVEZ, GERENTE 

GENERAL DE LA CIA. CONTAINER 

INSPECTION SYSTEM C.1I.S. S.A..- 

C.C. %* 09-0901598-4.- 

C.V. 4 0387-277 

R.U.C. CIA. * 0991512470001.- 

AB. CESARIO L. CONDO CH. 

NOTARIO 

  

 



  

  

ACTA" DE' JUNTA GENERAL ' EXTRAORDINARIA DE 
ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA CONTAINER INSPECTION 
SYSTEM C. 1.S. S. A.”, CORRESPONDIENTE AL TREINTA Y 
UNO DE JULIO DEL AÑO DOS MIL. 

En la ciudad de Guayaquil, a los treinta y un días del mes de Julio del 
año dos mil a las diez horas, en las ofícinas de la compañía situadas 

en la Oficina número quinientos dos situada en el quinto piso del 
inmueble de las calles Rumichaca N*828 y Nueve de Octubre de esta 
ciudad de Guayaquil, se reúne la Junta General Extraordinaria de 

Accionistas de la compañía CONTAINER INSPECTION SYSTEM C. 1. 
S. :S. A.,, con el objeto de conocer, y resolver sobre los puntos 
siguientes: . a 

1. Conversión del Capital suscrito de la compañía, de sucres a dólares 
_de los Estados Unidos de Norteamérica; 

2 Elevar el valor nominal de cada una de las acciones; 

3. Aumento de Capital suscrito Y Fijación del nuevo Capital 
Autorizado; o, Aa 

4 Suscripción, aprobación y forma de pago de las nuevas acciones del 
l “aumento de capital suscrito. 

+ 

5. Cambio de la Denominación Social de la Compañía; 
oe 

ES 

6. Reforma del Estatuto Social; y, - 

7. Autorización de la Junta General, para que el Gerente General de la 
compañía doctor Arturo García Chávez, comparezca al 

“otorgamiento y suscripción de la escritura de Conversión del 
: Capital Social, elevación del valor nominal de las acciones, Cambio 

: de Denominación, Áumento del Capital suscrito, Fijación del nuevo 
Capital Autorizado y Reforma del Estatuto Social. 

El señor Gerente Secretario, procedió a elaborar el listado de 
accionistas presentes, C con n el resultado siguiente: 
o me rm Pr me 

. ACCIONISTAS ACCIONES VALOR » NOMIN AL Ya 

"Arturo García Chávez 1.600 *  5/.16.000.000,0 80 
PERA Dora Miño Jordán... _ 400.;. S/. 4.000.000, 00 20 

TT, 2000 S/.:20.000.000,00 . 100 
A at par 

   



  

" El señor Gerente Secretario, certifica que se encuentran presentes los 
accionistas, que representan. la totalidad del capital suscrito de la : 

: compañía, que. es de - VEINTE. MILLONES DE SU 
(S/.20.000.000,00). o ODooos 

Laos , asistentes expresan en forma unánime su conformidad con la 
celebración, de esta Junta para tratar, los asuntos que constan en el 
a del día. , De acuerdo con lo que dispone el Art.238, de la nueva 

gación. de la Ley de compañías, se declara instalada la sesión 
pZ resi a la por la señora Dora Miño Jordán y actuando de Secretario, el 
| astoBl A turo García Chávez, Gerente General de la compañía. 

La MES PUNTO DEL ORDEN DEL DIA: CONVERSION DEL 
E APFHAL SUSCRITO DE.LA, COMPAÑÍA DE SUCRES A DOLARES 
NODOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA.- . Al respecto el 

señor Gerente General de la compañía solicita la palabra y manifiesta: 
Que de acuerdo con las últimas reformas a la Ley de Compañías, y la 

6 Ley para la Transformación Económica del Ecuador, publicada en el 
Suplemento del Registro Oficial N"34, del 13 de marzo del año dos mil 
es necesario la conversión del capital suscrito de la compañía, que se 
encuentra en moneda nacional a dólares de los Estados Unidos de 

Norte América. Lo manifestado por el señor Gerente General, es 
- sometido a consideración de la Junta Ceneral Ja misma que pur 
.. unanimidad RESUELVE: Convertir el Capital suscrito de la compañía 

+ - de sucres a dólares de los Estados Unidos de Norteamérica, al tipo de 
cambio de veinticinco mil sucres por cada dólar de los Estados Unidos 

- de Norteamérica, y como el capital actual es de VEINTE MILLONES 
» DE SUCRES (S/.20.000.000,00), su contravalor en «dólares será de 

OCHOCIENTOS DOLARES (USD$800.00). 
li po o e1 É 

S PU EL; ORDEN , DIA: VAR EL, VALO 
NOMINAL DE CADA UNA DE LAS ACCIONES.- Al respecto el 

Gú señor Gerente General de la Compañía, solicita la palabra y expresa: 
Que como consecuencia de haberse fijado el capital suscrito en 
ochocientos dólares de los Estados Unidos de Norteamérica y como 
las' accionés de la compañía CONTAINER INSPECTION SYSTEM 
C.LS. $. A., actualmente tienen un valor de diez mil sucres cada una, 

cantidad inferior al mínimo legal actual, es necesario que la Junta 
General, eleve el valor nomina) de cada una de las acciones, que el 
sugiére que dicho valor nominal sea de Doscientos cincuenta mil 

. sucres, cuyo 'contravalor en dólares de los Estados Unidos de 
¿ * Norteamérica es de diez dólares. Lo manifestado por el señor Gerente 

$ 

1 A 

 



General, es puesto a consideración de la Junta General, la misma que 
por unanimidad RESUELVE: - Elevar el valor nominal de cada una de 
las acciones de rla compañía a la suma de doscientos cincuenta mil. 
sucres, que convertidos a dólares de los Estados Unidos de 

Norteamérica, tendrán un valor de diez dólares; 

TE R' PUNTO DEL RDEN. 1 MENTO_ "DE 
€ SUSCRITO JACI E L 
AUTORIZADO.- El señor Gerente General, vuelve ha solicitar la 
palabra y en lo que se refiere al punto, del orden del día que se está 
tratando manifiesta: Que una vez que se ha efectuado la conversión 
del capital suscrito de la compañía, y se ha elevado el valor nominal 
de las acciones, sugiere a la Junta General, que para que la compañía 
tenga mayor liquidez y pueda cumplir en mejor forma con su objeto 
social se aumente el capital suscrito de la compañía en la suma de UN 
MIL DOSCIENTOS DOLARES DE. LOS ESTADOS LINIDOS DE 
NORTEAMERICA - (USD$1,200.00), para que la compañía tenga en 
total un capital de DOS MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 
DE .[NORTEAMERICA : (USD$2,000.00), dividido en doscientas 
acciones ordinarias y nominativas de: USD$10.00 cada una y que el 

“nuevo Capital Autorizado se lo fije en la suma de CUATRO MIL 
DOLARES (USD$4,000.00). Lo manifestado por el Gerente General, 
es sometido a consideración de la Junta General la misma que por 
unanimidad RESUELVE: — Aumentar el Capital suscrito de la 
compañía, en la suma de UN MIL DOSCIENTOS DOLARES 
(USD$1,200.00) dividido en clento veinte nuevas acciones ordinarias y 
nominativas de USD$10,00 cada una, para que la compañía tenga en 
total un capital suscrito de DOS' MIL DOLARES AMERICANOS 
(USD$2,000.00) y fijar el Capital Autorizado en'la suma de CUATRO 
MIL DOLARES AMERICANOS (USD$4,000.00). 

CUARTO PUNTO: DEL ORDEN "DEL DIA:  SUSCRIPCION, 
APROBACION Y FORMA DE PAGO DE LAS NUEVAS ACCIONES 
DEL AUMENTO DE CAPITAL SUSCRIZO.- > Al respecto el doctor 
Arturo García Chávez, expresa que suscribe 96 acciones del aumento 
de capital suscrito acordado y que las paga en numetario en el 25%, 
del valor de cada una de ellas o sea la suma de DOSCIENTOS 
CUARENTA DOLARES (USD$240,00), que el 75%, restante o sea la 
suma de SETECIENTOS VEÍNTE DOLARES (USD$720,00) los pagará 
por uno de los medios que establece la Ley de Compañías, en el plazo 
de un año a contarse desde la techa de inscripción de la escritura 
correspondiente en el Registro Mercantil del cantón de Guayaquil. 

   



  

La'señora Dora Miño Jordán, manifiesta que ella por su parte suscribe : 
24 accionés del aumento de capital suscrito acordado y que las paga 
en numerario en el 25%, del valor de cada una: de ellas, o ma la surra - 
de SESENTA DOLARES (USD$60.00), que el 75% restante o sea "90000007 
suma de CIENTO OCHENTA DOLARES (USD$180,00) los pagará po 
uno de los medias que establece la Ley de Compañías, en el plazo de 
un año a. contarse desde la fecha. de inscripción de la escritura 

: Correspondiente en el Registro! Mercantil del cantón Guayaquil. 
alo ado en numerario del aumento de capital suscrito, la suma 

E NRESCIENTOS' DOLARES (USD$300,00). La Junta General, por 
a Y idad RESUELVE: "Aprobar la muscripción y forma de pago del 

   
    

. social actual 'que'es de CONTAINER INSPECTION SYSTEM C. 1. S. 
G S.'A.') por el de CARGO INSPECTION SYSTEM C. 1. 8. S. A., que 

inclusive ya se ha efectuado la consulta a la Superintendencia de . 
Compañías y que tal nueva denominación ya fue aprobada. Lo 
manifestado por la señora Presidenta, es sometido a consideración de 
la Junta General, la misma que por unanimidad Resuelve: Cambiar la 

« denominación actual de la compañía que es de CONTAINER 
... INSPECTION SYSTEM C, 1. S, S, A., por la de CARGO INSPECTION 

o SYSTEM €: LS. S. A. a 
$ Fiera ira dl Bo 

" “SI ro o D E DIA: EFO DE 
, STA O. OCI -. El. Gerente de la compañía, pone a 
? consideración de. la Jun General, el | Proyecto de Reforma del 

Estatuto Social siguientes... 1. 1. r 

“El inicio: de la. Cláusula Segunda y : Artículo: Primero de la misma 
cláusula, del Estatuto; que se refieren a la denominación social de la 
compañía, cárabiese la palabra “CONTAINER”, por la de “CARCIO”.- 
El: Artículo Segundo de la Cláusula Segunda del Estatuto dirá: DEL 
CAPITAL.- El Capital Autorizado de la compañía es de CUATRO 
MIL DOLARES (USD$4,000.00) y el Capital Suscrito es de DOS MIL 
DOLARES (USD$2,000.00), divido en doscientas acciones ordinarias y 
nominativas de DIEZ DOLARES (USD$10,00) cada una, numeradas 

! * de la cero cero uno a la doscientas inclusive. Los Títulos de Acciones 
, se emitirán conforme a la dispuesto en la Ley de Compañías, 

: pudiendo representar ellos una o varias acciones. Baja el cuidada del : 

 



  

Gerente General de la compañía se llevará el Libra de Acciones y 
Accionistas, en el que se inscribirán los Certificados Provisionales, los 
Títulos de acciones, las sucesivas transferencias de ellos, la 
cotistHttiqión de derechos reales y las demás modificaciones que 
ocurran respecto al derecho de las acciones. Capital que podrá ser 
aumentado o disminuido por Resolución de la Junta General de 
Accionistas. Cambiar en el artículo tercero de la misma cláusula 
segunda, el artículo 273, por al artículo 231, de la Ley de Compañías; 
y, suprimir las cláusulas tercera y cuarta del estatuto social. 

El Proyecto de Reforma del Estatuto, es sometido a consideración de 
la Junta General la misma que poc unanimidad BESLLELVE: 
Aprobarlo sin modificaciones. 

Finalmente la Junta General de Accionistas por unanimidad 
RESUELVE: Autorizar al Gerente General de la compañía doctor 
ARTURO GARCIA CHAVEZ, para que a nombre de la misma 
comparezca al otorgamiento y suscripción de la Escritura de 
Conversión del Capital suscrito, Elevación del Valor Naminal de las 
Acciones, Cambio de Denominación Aumento del Capital Suscrito, 
Fijación del nuevo Capital Autorizado y Reforma del Estatuto Social. 
En este estado se concede un receso de treinta minutos, para que el 
señor Gerente Secretario, proceda a la redacción de la presente Acta, 

transcurrido el cual se reinstala la sesión, se da lectura al Acta y es 
aprobada por unanimidad, con lo que termina la sesión, siendo las 
once horas. Firman el Acta, todos los accionistas, en unidad de acto 

. con la Presidenta y Gerente General Secretario que certifica.- f) Dr. 
Arturo García Chávez, Gerente General; f) Dora Miño Jordán, 
Presidenta. 

CERTIFICO: 

Que la presente Acta de la Junta General de Accionistas es igual a su 
original que reposa en el File de Actas de la compañía CONTAINER 
INSPECTION SYSTEM C. 1.S. S, A,, al cual me remito en caso 
necesario.- 

  

Gerente General Secretario - 

eh 

  

 



    

$» 

  

"or 

designó a Usted para desempeñar ol cargo de GERENTE GENERAL, por el plazo de 

Escritura Pública celebrada ante el Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, Abogado 

a ” mayo de 1999, 

> 
3 
: Muy erario, 

: Presidente. 

p Suena 3 de mayo de 1999 

  

   

  

A 
Fis 

ER 

  

   

   

        

Ab, Cesario L. Cendo 

   

  

EN 'ARTURO GARCIA CHAVEZ Notario 50. del Lantón - 
Y A Chidad. 5 q Cusyaguíl 

E "emi criterios: 
q As 

- Cúmpleme comunicarle, que la Primera Junta General de Accionistas de la 
Compañía CONTAINER INSPECTION SYSTEM .C.1,8. S.A., celebrada el dia de hoy, . 

CINCO AÑOS, correspondiéndole la representación legal, judicial y extrajudicial de la 
maña, con las facultades establecidas en el Artículo Tercero, del Estatuto Social. 

S.A., se constituyó mediante * CONTAINER INSPECTION SYSTEM . C.l.S. 

- Piero Aycart Vincenzini, de fecha 5 de mayo de 1999, inscrita en el Registro Mercantil el 

CS 

A Particular que comunico a usted para los finés legales pertinentes. 

  

  

“Dora María Miño Jordán 

  

  

  

En la presente fecha queda inscrilo este 

Nombiramiento de SIENTE. EMESÉ 
Folio(s) IL23 LP... Rogituó Mercantil Ho, 
AAA Pcia REPO Uh rara 

Se archivan los Comprabantes de pago 

por los Impuestos respectivos, 

Guayaquil 3. 

    

    
  e 

A, HECTOR MIGUEL ALCIVAR ANDRADE: 
Registrador Mercantil del Cantón Guayaquik 

    

Se otor-  



    

   
   

    

96 ante wiy en fé de elia onf tato este SEXTA COPIA 

(: IERTIFICADA que sello y fismo eNslete fojas Útiles xerox.- 

Cuaysquil, e quines de Agosto 

Ah: Cesgtío T.. Cóndo Chiribega 
Noyário bto. del l antán 

Gusyaquil      

  
bre del año dos uil,- 

dla eb Le Guado Shiribega 
Matario 50. de: Ceutón 

bueraquil 

 



  

  

  

  

=GISTRO MERCANTIL 

ato CANTON GUAYAQUIL 

1... En cumplimiento de lo ordenado en la Resolución N“ 00-G-IJ- 

0004892, dictada por el INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA de 

Guayaquil, el veinte y dos de Septiembre del dos mil, queda inscrita 

la escritura que contiene el CAMBIO DE DENOMINACION de la 

compañía CONTAINER INSPECTION SYSTEM C.LS. S.A. por la de 

CARGO INSPECTION SYSTEM C.I.S. S.A., la CONVERSION DEL 

CAPITAL, FIJACION DELs CAPITAL AUTORIZADO, AUMENTO DEL 

CAPITAL SUSC O Y REFORMA DE ESTATUTOS, de fojas 77.408 a 

77.423, Númeére 21.485 del Registro Mercantil y anotada bajo el 

  

   
   

número 27.205 del Repertorio.- 2.- Certifico: Que en esta fecha, 

he archivado una copia auténtica de esta escritura.- 3. 

Certífico: Que en esta fecha, se efectuó una anotación del 

contenido de esta Escritura, al margen de la inscripción 

respectiva.- 4.- Certifico: Que en esta fecha, queda archivado el 

CERTIFICADO DE AUTORIZACION de la CAMARA DE COMERCIO 

DE GUAYAQUIL de la compañía denominada CONTAINER 

INSPECTION SYSTEM C.LS. S.A..- Guayaquil, ocho de Noviembre del 

dos mil,.- 

¡ala - 

DEL CANTON GUAYAQUIL f e: 

f. Mes 
Trámite N* 53277 

CRIT TA gs del 
3 

  

     ratas eo. o EN 
: opcioción de esió au mino. j 

ps 2. 7 

rel 

  
    

   

 



  

      

    

. ga A a, 

          

A
S
 

    

a
n
 

, 

md
 

  

a
g
e
s
 
$ 

E
A
S
     

r 

cr
en

 
me
rd
a 

a or 
$ 

ma 

  

 



EN 

SUPERINTENDENCIA. : 
DE COMPAÑIAS comia   

  

0000004 md 
= An + 

A 

| D 
o E aL il 

- CERTIFICO: Que en el diario EL TY, ELEGRAFO. en sus. a 
: - ediciones correspondientes a los días Martes veintisels, Miércoles =* — 
070 velntisiete y Jueves veintiocho. de Septiembre del dos ml. 

(Ediciones Nos. 42191, 42192, 42193) se ha publicado -el extracto -- 
_ de la escritura pública de CAMBIO DE DENOMINACION DE 
LA COMPAÑIA CONTAINER INSPECTION SYSTEM: Es.S, : 
S.A. por la de CARGO INSPECTION SYSTEM C.I.S. S.A." 
AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DEL ESTATUTO; así 
mísmo, que hasta la presente fecha no se ha recibido err este 
Despacho, notificación judicial de oposición, ni aviso de presentación - 
de recurso alguno.- Guayaquí, 12 de Octubre «del 2000. 

     

        

     

  

  

  

. - ne. “47 > o 

| Ab. Miguel Martínez Dávalos (3 a 
pos SECRETARIO GENERAL DE LA INTENDENCIA ADE ls A 7 
h a COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL AA 
| ¡ AZ 

MMD/pst o EL 

. de 

o o o 50 | 6 , 

| CN Ao 
ml o 

y o 

A A - |



        

   Os res ee tas : e 
y qe y La 

al ad V ' 

DECANO DE LA PRENSA NACIONAL | 
i 

Guayaquil, Ecuador - martes 26 de septiembre del 2000 ] 
pm nm wy yuey pa 

    

  

  s Y E A, NS TP ISA iu PY 

  

o 00000011 
  

NEPUBLICA DEL ECUADNON ¡ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

4 

EXTRACTO 
PP O e mn 

DE LA ESCNITURA PÚBLICA DE CAMDIO DE DENOMINACIÓN DE LA COMPAÑIA CON- 
TAINER INSPECTION SYSTEM 0.48, S.A, PON LA DE CARGO INSPECTION SYATEM 
9.1.8, 8.A., AUMENTO DE CAPMAL Y NEFONMA DEL ESTATUTO. 

8. ANTECFDENTES.. La compañía CONTAINER INSPECTION SYATEM C4.8.8.A,, nm cons- 
Mtvyd madianta arca publica otorgada anto al Hotarlo igásiimo del eontós Qunyaqut, el 
6 da mayo de 1890, aprobada mncinmta fiarotución Na.99-2-1-4-0001793 dat 18 de mnyo de 
1000, e inscelta en el Pingyiatro Morcánt dal canón Guayaquil, el 31 de mayo de 1909. 

2.- CPLEDNACION Y APRODACION. La esceltia publica de enmblo de denominación sortal | 
de la compañta COMNTANEN MAPECHON SYSTEM CAS, S.A, por la de CARGO 
IMSPEC HON SYSTEM CAS. S.A, al capita nutorirado en CUATRO MIL DOLAFMES DA 
LOS ESTADOS UNIDOS DE ANFÑICA, al aumento de enpltal surcrito por MIL DOSCIEN- 
7108 DOLANTS DR LO3 ESTADOS UNIDOS OF AMENICA y anioema del estatuto de la 
compañía, oteigada el 158 de npaato del 2000, anta el Hormdo Outito del enptón Gunyaquil. : 
ba nto apeotrado por da Sapecolendoncia de Compañias, aeadinnta Sonntución No.00-Q -Y- 
0004892 da 22 de nepiicandbea deal 21100. 

    

t
o
 

3.- OLONCANTE.- Compainco ab olorgaminato de la escri publica antes mencionada, el 
dertor Artio Onicía Chávez, on su entidad de Onimota Oonarat, de ontado civil casado, de 
nactonatitar eruntadano y domiciliado en asta ciudad de Qunyniqil, 

4. CAMMO DEODENONINIACIÓN SOCIAL, AUMENTO DE CAPITAL, REFONMA DEL ESTA- 
TUTO Y PUBLICACIÓN. - Lo Ssperlitemidancia de Compañias mediante Roantución Na 00> 
QU NO0AR00 den 220 de arpllemba fl 2000, aprobá et cambio de denominación soctat da la 
compañia COBTAMENINSPOCIHÓN SYSTEM CIS, SA. poria do CANCOO INSPECHON 
SYSIFMCAS SA, nimnonto de dapitat y enfocion de estatato, y excdenó ln publicación do? 
txtncto de la roferida esorittan pública, pos bon dins consacutivos, para etactos de oposición 
de teuceros sofilaria en al Art 33 e la Lay de Compañias y Hiaglamento de Oposición, como 
acto penvio a 1 Inartipción. 

  

l 

8.- AVISO PANA OPOSICION.. Sa pone an conocimiento del público el enmbia de denomt- 
nnelón ancial dea la compañia CONTAINER INSPECTION SYSTEM 2.4.8. S.A., por ln de 
CAMNGO INSPECTION SYSTEM CAS, SA, a in de que quienna «e cenyeren con derecho 
A oponerse a «e luecilpción pueda prernntar au polición anta uno de los Juecos de lo Civit 
del doricito pinrksal de la compriVa, dantro de los sale dins contados desde ta tacha de tn 
ultima poblieación de e<te axtirelo y, además, pongan el parlicutar en conociminato de la 
Suporintandancia de Compnñias, El Juaz y/o accionante que reciba la oposición notificará a 

esta Supalnteuidancia dentio del término de des días siguientes, juntamente con el escrito 
de opestelón y providencia tacalda sobra alla En caro de no existir oposición y de no ser 

notificada en la loma antes indicada se procederá a ta inscripción de la teferida esciltura 
publica de la indicada compaña y al cumplimiento de fos demás requisitos legales. 

Guayaqtll, 22 de enpliembre del 2000 | 

Ab. Miguel Martínez Dáivnlos 
Secratnilo Genpen? de la intendencia 

de Compaitina de Guayaquil 

pl     
  

l 
| 

2 6- 277 24 Say Luu—> 

|  


